 HRB HFB 1
 HRB HFB 2
CODIFICATION
7 Joints à lèvres (standard)
ETANCHEITE 8 Joints à chevrons
TIGE 9 spéciale
ETANCHEITE H Segments métalliques
PISTON C Joints composites
S Spéciale
CLASSE 1 Buna N
DES JOINTS 6 Viton
9 Spéciale
S Toute variation au standard catalogue:
 Ex: - Position amort. (autre que standard position 4)avant - arrière
       - Position orifices (autre que standard position 1)avant - arrière
       - Modification dimensions ou forme extrémité tige
       - Epaisseur chrome différent du standard
OPTIONS        - Drain de cartouche
       - Traitement spécial de la tige
       - Longueur d'amortissement
       - Chromage du tube
       - Capteur de fin de course
N Sans option
COURSE en mm A la demande - voir tableaux des Mini et Maxi
ENTRETOISE en mm A la demande - voir tableau : détermination de l'entretoise
NOTA : Dans le cas d'un vérin avec fixation sur corps par tourillon intermédiaire MT4
indiquer RQ ou RW= (en mm)
Exemple : 80 * 56.HR.B.1.F.2.MT4.B.7.H.1.N / 1250 + 200 RQ = 430
     ALESAGE mm 32 40 50 63 80 100 125 160
     TIGE mm 16 22 22 28 28 36 36 45 45 56 56 70 70 90 90 110
SERIE HR CNOMO 160 bar - à tirants
HF CNOMO 160 bar - à contre brides
INDICE B  Indice de fabrication
1 A simple tige
TIGE 2 A double tige - même diamètre
3 A double tige - diamètres différents
R Embout pour tenon à rotule L Equipé d'un tenon à rotule
EXTREMITE F Embout standard C  Equipé d'une chape
TIGE S Embout ou fixation hors standard T Equipé d'un tenon bagué
0 Sans amortisseur
1 Amortisseur avant
AMORTISSSEUR 2 Amortisseur arriere Type APP (étagé standard)
3 Amortisseur AV+AR
4 Amortisseur AV+AR Type ACP (bague à trous)
9 Amortisseur spéciaux
MX5 Vérin de base - Trous taraudés en tête
ME5 Bride rectangulaire avant
ME6 Bride rectangulaire arrière
FIXATION MS1 Pattes latérales intérieures
CORPS MS2 Pattes latérales extérieures
MP2 Chape arrière
MP4 Tenon arrière bagué
MP6 Tenon arrière à rotule
MP8 Articulation arrière complète
MT1 Tourillon avant
MT2 Tourillon arrière
MT4 Tourillon intermédiaire
MM9 Fixation spéciale
B Taraudés NPT "Briggs"
ORIFICES G Taraudés BSPP "Gaz"
S Spéciaux
HRB HFB 3
 HRB HFB 4
Cotes d'encombrement Dimensions
Alésage Af7 B WF F K P R
standard pour rotule standard pour rotule sur 2 plats
32 16 M12 X 1,25 M14 X 1,5 35 20 18 6 13 45
22 M16 X 1,5 25 19
40 22 M16 X 1,5 M16 X 1,5 40 25 22 6 19 55
28 M20 X 1,5 30 22
50 28 M20 X 1,5 M20 X 1,5 40 30 28 6 22 65
36 M27 X 2 36 30
63 36 M27 X 2 M27 X 2 49 36 36 10 30 78